Mẫu đơn này sử dụng cho sinh viên các lớp trình độ đại học, hình thức vừa làm vừa học

Nơi nộp hồ sơ: Viện Đào tạo thường xuyên; phòng D.004, cơ sỏ 778 Nguyễn Kiệm, P.4, Q. Phú Nhuận, TP. HCM; điện thoại: (028) 39977171 hay 0986084242

SỐ PHIẾU:

..................
Người nhận hồ sơ ghi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

(Miễn, giảm nội dung, học phần, môn học Giáo dục thể chất)

Kính gửi:  - Viện Đào tạo thường xuyên;

 - Khoa Giáo dục quốc phòng và Giáo dục thể chất.

Họ tên: ……………………………………. Ngày sinh: …………….. MSSV: …………………….

Lớp SV: …………………… Ngành: ………………………………… Điện thoại: ………………...

Căn cứ vào Quyết định 2472/QĐ-ĐHTCM ngày 14/9/2022 về việc ban hành Chương trình
môn học GDTC thuộc các chương trình đào tạo trình độ đại học tại Trường Đại học Tài chính -
Marketing; Tôi làm đơn này đề nghị Nhà trường xem xét miễn, giảm nội dung, học phần, môn học
Giáo dục thể chất thuộc Chương trình Giáo dục thể chất mà Tôi đang theo học tại Trường.

Cụ thể đề nghị và lý do: ………………………………………………………………............

………………………………………………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………………………………...

Đính kèm đơn gồm: …… loại Giấy tờ:

1. Chứng chỉ Giáo dục thể chất (2 bản sao y công chứng) với thông tin:

- Cơ quan cấp Chứng chỉ: ……………………………………………………………………...

- Địa chỉ cơ quan cấp: …………………………………………………………………………

- Số hiệu: Số vào sổ: ………………….. Xếp loại: ……………. Ngày cấp: …………………..

Nếu không có Chứng chỉ Giáo dục thể chất thì nộp 2 bản sao y công chứng Bảng điểm ghi
kết quả học tập, trong đó có học phần, môn học Giáo dục thể chất.

Khi đi nộp cần mang theo bảng chính đối chiếu.

2. Giấy chứng nhận của bệnh viện (Cấp tỉnh, thành phố và tương đương) là người khuyết tật hoặc
không đủ sức khỏe để học 1 hoặc 1 số nội dung, 1 hoặc 1 số học phần, hoặc môn học Giáo dục thể
chất thuộc Chương trình Giáo dục thể chất của Trường:

- Bệnh viện cấp Giấy chứng nhận: …………………………………………………………..

 - Ngày cấp: ………………………

Tôi xin cam đoan những nội dung, thông tin trên là đúng sự thật, rất mong Nhà trường xem
xét giải quyết.

Xin chân thành cám ơn!

 TP.HCM, ngày ….. tháng ….. năm 202…
KHOA GDQP&GDTC VIỆN ĐÀO TẠO TX SINH VIÊN

(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu đơn này sử dụng cho sinh viên các lớp trình độ đại học, hình thức vừa làm vừa học

Nơi nộp hồ sơ: Viện Đào tạo thường xuyên; phòng D.004, cơ sỏ 778 Nguyễn Kiệm, P.4, Q. Phú Nhuận, TP. HCM; điện thoại: (028) 39977171 hay 0986084242

E Chú ý:

Theo Quy định của Bộ GDĐT: Người học là người khuyết tật hoặc không đủ sức khỏe học một
số nội dung trong chương trình môn học Giáo dục thể chất được xem xét miễn, giảm những nội dung
không phù hợp hoặc được học các nội dung thay thế phù hợp. Thủ trưởng cơ sở giáo dục đại học quy
định cụ thể việc miễn, giảm và quy định các nội dung học tập thay thế đối với người khuyết tật, người
không đủ sức khỏe học tập. Quyết định 2472/QĐ-ĐHTCM ngày 14/9/2022 của Trường, quy định về
miễn học môn học Giáo dục thể chất (có thể xem chi tiết Quyết định này trên Website của Khoa
Giáo dục quốc phòng và Giáo dục thể chất, Trường Đại học Tài chính – Marketing):

- Chứng chỉ Giáo dục thể chất;

- Bảng điểm công nhận đã tích luỹ đủ 4 học phần GDTC với kết quả đạt từ 5,0 điểm trở lên
theo thang điểm 10 đối với mỗi học phần Giáo dục thể chất từ các cơ sở giáo dục đại học khác;

- Sinh viên thương tật, khuyết tật bẩm sinh, bị bệng mãn tính làm hạn chế chức năng vận
động, không đủ sức khoẻ để hoàn thành chương trình học môn Giáo dục thể chất.